#### Aufnahmeantrag zur Mitgliedschaft im Verein Bikesport e.V. 1/2

Art der Mitgliedschaft (bitte ankreuzen):

Einzelmitgliedschaft bis 18 Jahre (60	Einzelmitgliedschaft bis 18 Jahre (60,-€ pro Jahr, Stand: 2021):				
Einzelmitgliedschaft ab 18 Jahre (80	Einzelmitgliedschaft ab 18 Jahre (80,-€ pro Jahr, Stand: 2021):  Familienmitgliedschaft (100,-€ pro Jahr, Stand: 2021):				
Familienmitgliedschaft (100,-€ pro Ja					
Hauptmitglied:					
Name:	Vorname:				
Straße + HNr.:					
PLZ + Ort:					
GebDatum:	E-Mail:				
TelNr.:	TelNr. (mobil):				
Weitere Familienmitglieder:	•				
Name:	Vorname:				
GebDatum:	E-Mail:				
TelNr.:	TelNr. (mobil):				
Nama	Manage and a second a second and a second an				
Name:	Vorname:				
GebDatum:	E-Mail:				
TelNr.:	TelNr. (mobil):				
Name:	Vorname:				
GebDatum:	E-Mail:				
TelNr.:	TelNr. (mobil):				

#### Aufnahmeantrag zur Mitgliedschaft im Verein Bikesport e.V. 2/2

Im Notfall zu benachrichtigende Person:

Name:

Vorname:

Tel.-Nr.:

Tel.-Nr. (mobil):

Gewünschtes Eintrittsdatum:

Ich bin damit einverstanden, dass die genannten Mobilrufnummern in die WhatsApp-Gruppe des Dirtpark Leinfelden aufgenommen werden. Über unsere WhatsApp-Gruppe werden z.B. die flexiblen Öffnungszeiten des Dirtpark Leinfelden bekanntgegeben.

Die Satzung des Vereins Bikesport e.V. habe ich erhalten, gelesen und verstanden und erkenne diese an.

Mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung sowie Veröffentlichungen von Bildern und Namen meiner personenbezogenen Daten für Vereinszwecke, gemäß den Bestimmungen des Datenschutzgesetzes, bin ich einverstanden. Ich habe jederzeit die Möglichkeit, vom Verein Bikesport e.V. Auskunft über diese Daten von mir zu erhalten und deren Streichung zu veranlassen.

Ort:	Datum:
Unterschrift Hauptmitglied:	
Unterschrift Erziehungsberechtigter 1: (bei Jugendlichen unter 18 Jahren oder Familienmit	taliedschaft)
(	g,
Unterschrift Erziehungsberechtigter 2:	
(bei Jugendlichen unter 18 Jahren oder Familienmit	tgliedschaft)

#### **SEPA-Lastschriftmandat**

(Gläubiger-Identifikationsnummer: DE66ZZZ00001458243)

Ich ermächtige den Verein Bikesport e.V. die von mir zu entrichtenden Zahlungen bei Fälligkeit von meinem Konto mittels SEPA-Basislastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein Bikesport e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vor dem ersten Einzug einer SEPA-Basislastschrift wird mich der Verein Bikesport e.V. über den Einzug in dieser Verfahrensart unterrichten.

Dieses SEPA-Lastschriftmandat gilt für die Mitgliedschaft von:

Hauptmitglied

Name:	Vorname:	
Kontoinhaber		
Name:	Vorname:	
Bank:		
IBAN:		
BIC:		
Ort:	Datum:	
Unterschrift Kontoinhaber:		
Unterschrift Erziehungsberechtigter 1: (bei Jugendlichen unter 18 Jahren)		
Unterschrift Erziehungsberechtigter 2: (bei Jugendlichen unter 18 Jahren)		

### Haftungsausschluss und Belehrung durch den Verein Bikesport e.V. zur Nutzung des Dirtpark Leinfelden

$\alpha r$	ın
	er/

Name:	Vorname:

§ 1

Hiermit verzichte ich auf Schadensersatzansprüche gegenüber dem Verein Bikesport e.V. die im Zusammenhang mit der Nutzung, insbesondere dem Befahren des Dirtparks Leinfelden entstehen, soweit sie nicht auf der Verletzung des Lebens, des Körpers, oder der Gesundheit und einer vorsätzlichen oder fahrlässigen Pflichtverletzung des Vereins Bikesport e.V. oder seiner Organe beruhen.

Vom Verzicht ausgenommen sind ebenso sonstige Schadensersatzansprüche, die auf einer vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Pflichtverletzung des Vereins Bikesport e.V. oder seiner Organe beruhen.

§ 2

Der/Die Fahrer/in erklärt hiermit das Folgende:

- a) Ich leide unter keinen gesundheitlichen Beeinträchtigungen die dem Befahren des Dirtpark Leinfelden entgegenstehen.
- b) Ich werde vor dem Fahren bzw. auf der Anlage keine berauschenden Mittel die die Fahrtauglichkeit beeinträchtigen können (insbesondere Alkohol und Stoffe, die dem Betäubungsmittelgesetz unterfallen), zu mir nehmen.
- c) Mir ist bewusst, dass Fahren mit BMX, Mountainbike und Dirtbike auf dem Gelände Dirtpark Leinfelden eine gefährliche Sportart darstellt und sportartspezifische und sonstige, auch schwerwiegende Verletzungen, nicht ausgeschlossen werden können.
- d) Ich erkläre mich mit den auf dem Dirtpark Leinfelden bestehenden Regeln einverstanden und werde diese einhalten. Bei Verstoß gegen diese Regeln kann ich von der Nutzung ausgeschlossen werden.

Der/Die Fahrer/in bzw. deren/dessen Erziehungsberechtigte (bei Minderjährigen) erklären sich durch Unterschrift mit der Benutzungsordnung des Dirtpark Leinfelden sowie dem Inhalt dieser Vereinbarung einverstanden. Sie stimmen zu ihre Kontaktdaten für Notfälle am Dirtpark Leinfelden zu hinterlegen.

#### Hinweis bei Unterschrift der Erziehungsberechtigten von Minderjährigen:

Der Verein Bikesport e.V. stellt während der Nutzung des Geländes "Dirtpark Leinfelden" kein Aufsichts- oder Betreuungspersonal. Eine Betreuung, Anweisung, Schulung oder Beaufsichtigung der minderjährigen Fahrer erfolgt somit nicht. Durch die Unterschrift unter diese Vereinbarung erklären Sie sich damit einverstanden, dass ihr Kind ohne Beaufsichtigung den Dirtpark Leinfelden nutzt.

Ort:	Datum:
Unterschrift Fahrer/in:	
Unterschrift Erziehungsberechtigter 1: (bei Jugendlichen unter 18 Jahren)	
Unterschrift Erziehungsberechtigter 2: (bei Jugendlichen unter 18 Jahren)	